| de

e

i | GOBIERNO % \

/ CANTABRIA

P&g. 11645

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 69

CONSEJERIA DE SANIDAD

CVE-2023-2913  Orden SAN/7/2023, de 30 de marzo, por la que se convoca la pro-
visién de un puesto de Jefe de Seccion de Cirugia Plastica Estética
y Reparadora de la Gerencia de Atencion Especializada del Area I:
Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

Visto lo dispuesto en el articulo 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de
personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria y
la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que se regula el procedimiento de provision y
evaluacion de los puestos de Jefatura de Servicio y de Seccidon de Atencion Especializada.

De conformidad con lo dispuesto en el articulo 5.2 f) de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23
de diciembre, de personal estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria.

DISPONGO

Primero.- Convocar la provision de un puesto de Jefe de Seccion de Atencion Especializada
que se relaciona en el Anexo I, con arreglo a las siguientes,

BASES

Base 12, Requisitos de participacion.

Podran participar en la presente convocatoria el personal facultativo con nombramiento
como personal estatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud, titulares de plazas vinculadas,
o personal funcionario de carrera que reuna los requisitos a la fecha de terminaciéon del plazo
de presentacién de solicitudes:

a) Estar en posesién del titulo de licenciado o de grado, asi como del titulo de especialista
en Cirugia Plastica Estética y Reparadora, o el titulo equivalente que habilite para el ejercicio
de la especialidad.

b) Haber desempefiado plaza de la especialidad objeto de la convocatoria en los Servicios
Jerarquizados de la Seguridad Social, o plaza en Hospitales con programas acreditados para la
docencia por la Comisién Nacional de la especialidad correspondiente, por un periodo minimo
de tres afios.

Los periodos citados podran haber sido desempefiados de forma continua o discontinua, en
diferentes servicios y hospitales, si bien se contabilizara como uno sélo los periodos de tiempo
en los que se haya desempefiado simultaneamente mas de una plaza.

Base 22, Solicitudes de participacion.

Quienes deseen formar parte de la presente convocatoria, presentaran su solicitud en el
modelo normalizado que se acompafia como Anexo II, en el plazo de un mes contado desde
el dia siguiente a la publicacion de la presente convocatoria en el Boletin Oficial de Canta-
bria. Dicho modelo normalizado se encuentra a disposicion de los interesados en la pagina
web www.saludcantabria.es.

boc.cantabria.es

CVE-2023-2913

1/3




!((i}OB]IERNO 7NN d F{'\,_,
§ =] ?

/ CANTABRIA

P4g. 11646

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 69

Las solicitudes de participacion iran dirigidas al titular de la Consejeria competente en ma-
teria de sanidad, pudiendo presentarse por cualquiera de los medios que establece la norma-
tiva de procedimiento administrativo vigente.

Base 323. Documentacién a aportar.

Junto a la solicitud, los aspirantes deberan acompafiar la siguiente documentaciéon acredi-
tativa del cumplimiento de los requisitos de participacion:

a) Copia compulsada del Documento Nacional de Identidad

b) Copia compulsada, o certificacién acreditativa, de su nombramiento como personal es-
tatutario fijo en el Sistema Nacional de Salud, titulares de plazas vinculadas, o personal fun-
cionario de carrera.

c) Copia compulsada de la titulacién académica exigida en la convocatoria.

d) Copia compulsada, o certificacion acreditativa, de tiempo de servicios prestados en plaza
de la especialidad correspondiente en los Servicios Jerarquizados de la Seguridad Social, o
plaza en Hospitales con programas acreditados para la docencia por la Comision Nacional de
la especialidad correspondiente.

No obstante lo anterior, no resultara precisa la presentacion de dicha documentaciéon cuando
tales documentos o datos obren en los archivos o bases de datos del Servicio Cantabro de Sa-
lud, siempre que el aspirante haga constar su autorizacién en el modelo de solicitud.

Asimismo, junto a la solicitud, los aspirantes deberan acompafiar la siguiente documenta-
cién acreditativa de los méritos a valorar:

a) Curriculum profesional, que respondera al modelo normalizado previsto en el Anexo III
de la presente convocatoria, y documentacion acreditativa de los méritos alegados. A efectos
de la presente convocatoria, Unicamente se valoraran los méritos acreditados hasta el dia de la
publicacion en el "Boletin Oficial de Cantabria" de dicha convocatoria, incluido el dia de publi-
cacidon. Cuando los méritos obren en archivos del Servicio Cantabro de Salud, podra solicitarse
la aportacidn de oficio por la Administracidn, indicando el concreto mérito y la unidad en la que
obra. De no ser asi, debera aportarse por el interesado.

b) Proyecto técnico de gestidon de la unidad asistencial.

Base 42. Procedimiento de valoracién de méritos.

La valoracion de los méritos para la adjudicacion de la plaza se efectuara de acuerdo con
lo establecido en los articulos 8 y 9 de la Orden SAN/5/2014, de 26 de febrero, por la que
se regula el procedimiento de provision y evaluacion de los puestos de Jefatura de Servicio y
de Seccidn de Atencion Especializada, en relacidon con el baremo incluido en el Anexo que se
adjunta a la misma.

Base 52. Adjudicacion.

Para resultar adjudicatario del puesto convocado serd necesario alcanzar una puntuacion
minima de 32 puntos en la primera fase y de 48 puntos en la segunda.

Base 62. Comision de Valoracion.

La Comision de Valoracion tendra la composiciéon prevista en el articulo 7 de la Orden
SAN/5/2014, de 26 de febrero, publicandose en el Boletin Oficial de Cantabria con una antela-
cion minima de al menos quince dias a la fecha de su constitucion.

boc.cantabria.es

CVE-2023-2913

2/3




1
!

"

4\

i
"

5

O

i - | GOBIERNO
| de

./ CANTABRIA

MARTES, 11 DE ABRIL DE 2023 - BOC NUM. 69

Segundo.- Contra la presente Orden cabe interponer potestativamente recurso de reposi-
cion ante el consejero de Sanidad, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al
de su publicacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso
contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Santander, en
el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en el Boletin Oficial
de Cantabria.

Santander, 30 de marzo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raul Pesquera Cabezas.

ANEXO I
GRUPO/ cODIGO
DENOMINACION
SUBGRUPO NIVEL GERENCIA PLANTILLA
JEFE DE SECCION DE CIRUGIA GERENCIA DE ATENCION ESPECIALIZADA
PLASTICA ESTETICA Y A/A1 26 DEL AREA I: HOSPITAL UNIVERSITARIO 2014P74000001QP
REPARADORA “MARQUES DE VALDECILLA”

2023/2913

CVE-2023-2913

Pag. 11647 boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3036	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento excepcional de concurso, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma 

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-2940	Relación de aspirantes y puntuación de los méritos en el proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de Trabajador/a Social.
	CVE-2023-2943	Relación de aspirantes y puntuación de los méritos en el proceso de estabilización de empleo temporal de la plaza de Gerente de Turismo.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2891	Acuerdo de delegación en la Alcaldía. Expediente 11/672/2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-2918	Resolución de nombramiento de funcionarios de carrera.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2023-3035	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en el Cuerpo de Investigadores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, composición del Tribunal C

	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-2910	Orden SAN/5/2023,  de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Medicina Interna de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.
	CVE-2023-2913	Orden SAN/7/2023, de 30 de marzo, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Sección de Cirugía Plástica Estética y Reparadora de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-2766	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, designación de miembros de Tribunal y fecha de realización de primer ejercicio de la convocatoria para la cobertura de dos plazas de Oficial de la Policía Local por promoción interna. Exp

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2023-2917	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Sustituto.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2023-2961	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 7/2023.

	Ayuntamiento de Pesquera
	CVE-2023-2911	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2023-2914	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Ayuntamiento de San Pedro del Romeral
	CVE-2023-2967	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria número 2/2023. Expediente 71/2023.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-2972	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2949	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 3/2023. Expediente 1157/2023.
	CVE-2023-2950	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 4/2023. Expediente 1222/2023.

	Mancomunidad El Brusco
	CVE-2023-2928	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Mataporquera
	CVE-2023-2936	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2937	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Montecillo
	CVE-2023-2909	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Oreña
	CVE-2023-2935	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Otero del Monte
	CVE-2023-2929	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Pendes
	CVE-2023-2938	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Renedo de Bricia
	CVE-2023-2932	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Riovaldeiguña
	CVE-2023-2905	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-2906	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.
	CVE-2023-2907	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito número 1/2022.

	Concejo Abierto de Rucandio de Bricia
	CVE-2023-2934	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Ruerrero
	CVE-2023-2933	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2023-2939	Resolución por la que se ordena la publicación de la sanción impuesta por infracción muy grave en materia de prevención de riesgos laborales en expediente sancionador número 72/21.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-2919	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica del ejercicio 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-2901	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Prestación del Servicio de Guardería Municipal del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-2915	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Uso Instalaciones Deportivas (Abonados) del mes de marzo de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/938F.
	CVE-2023-2916	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa Escuelas Deportivas (Escalada, Gimnasia de Mantenimiento, Gimnasia Rítmica, Judo Adulto, Judo Infantil, Musculación, Natación, Natación de Mantenimiento, Tenis Adulto y Tenis Infant



	5.Expropiación Forzosa
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2925	Convocatoria para el levantamiento de actas previas a la ocupación de los bienes y derechos afectados en el expediente de expropiación forzosa incoado para la ejecución del proyecto: Adecuación de la Travesía de la carretera CA-669 en Rozas 


	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-2921	Resolución por la que se acuerda la publicación del resultado de la Resolución del Consejero de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente de 23 de enero de 2023 por la que se convocan para el año 2023 las ayudas a inv
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-2923	Extracto para la concesión de ayudas para la adquisición de material escolar para los alumnos de Bachillerato. Expediente 19/1038/2023.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-2790	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en San Pantaleón de Aras, término municipal de Voto. Expediente 314099.
	CVE-2023-2845	Información pública de solicitud de autorización para ampliación de vivienda con cambio de uso en suelo rústico de Ampuero. Expediente 314176.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-2850	Concesión licencia de primera ocupación para nave de explotación ganadera en barrio Boria. Expediente 669/2018

	Ayuntamiento de Solórzano
	CVE-2023-2959	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 5/2023. Expediente 110/2023.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-2760	Expediente de extinción del aprovechamiento de 0,052 l/seg. de agua del río Saja, en Casar de Periedo, término municipal de Cabezón de la Sal, con destino a usos ganaderos. Expediente A/39/03663.


	7.5.Varios
	Mancomunidad de Municipios Alto Ebro
	CVE-2023-2931	Convenio entre la Diputación Provincial de Albacete y la Mancomunidad de Municipios Alto Ebro para la puesta a disposición de la totalidad de aplicativos y herramientas que integran la plataforma 
SEDIPUALBA.




		Gobierno de Cantabria
	2023-04-05T08:56:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




